
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЗНЕЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 29 » августа 2024 г.                                                      №  108-осн 

 

 

Об утверждении учебно-календарного графика на 2024-2025 учебный год 

 

На основании письма комитета по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский район № 16-10/8152 от 02.08.2024 

г.  и в связи с началом 2024-2025 учебного года, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить учебно-календарный график на 2024-2025 учебный год 

(приложение к приказу); 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

    И.о. директора 

    МКОУ «Кузнецовская ООШ» 

 

О.В. Чубарова 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МКОУ «Кузнецовская ООШ» 

« 29 » августа  2024 г. №  108-осн 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кузнецовская основная общеобразовательная школа»  

муниципального образования Киреевский район  

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК на 2024 - 2025 учебный год 

Дата начала 
занятий  

Режим учебной 
недели 

Сменность 
занятий 

Продолжительность триместров Продолжительность каникул Дата окончания 
занятий 

1-4 классы 

02.09.2024 5-дневная 

учебная неделя 

Одна смена I четверть 

02.09.2024 – 27.10.2024 (8 недель) 

Осенние 

28.10.2024 – 03.11.2024 (7 дней) 

23.05.2025 

 
 II четверть 

04.11.2024 – 29.12.2024 (8 недель) 

Зимние 

30.12.2024 – 12.01.2025 (14 дней) 

III четверть 

13.01.2025 – 23.03.2025 (10 недель) 

Дополнительные для 1 класса: 

17.02.2025 – 23.02.2025 (7 дней) 

Весенние 

24.03.2025 – 31.03.2025 (8 дней) 

IV четверть 

01.04.2025 – 25.05.2025 (8 недель) 

Летние  

26.05.2025 - 31.08.2025 

Всего учебных недель: 

1 класс – 33; 

2– 4 классы – 34 

Всего продолжительность каникул: 

1 класс – 36 дней; 

2 – 4 классы – 30 дней 

5 – 9 классы 

02.09.2024 5-дневная 

учебная неделя 

Одна смена I четверть 

02.09.2024 – 27.10.2024 (8 недель) 

Осенние 

28.10.2024 – 03.11.2024 (7 дней) 

23.05.2025 

II четверть 

04.11.2024 – 29.12.2024 (8 недель) 

Зимние 

30.12.2024 – 12.01.2025 (14 дней) 

III четверть 

13.01.2025 – 23.03.2025 (10 недель) 

Весенние 

24.03.2025 – 31.03.2025 (8 дней) 

IV четверть 

01.04.2025 – 25.05.2025 (8 недель) 

Летние  

26.05.2025 - 31.08.2025 

Всего учебных недель: 

 5-9 классы – 34 

Всего продолжительность каникул: 

 5-9 классы – 30 дней 

 

 

 



Сроки начала и завершения учебного года для учащихся 1- 9 классов: 

Начало учебного года: 02 сентября 2024 года; 

Завершение учебного года: 25 мая 2025 года.  

Продолжительность учебной недели:  5-ти дневная рабочая неделя в 1- 9 классах. 

Учебные занятия проводятся в одну смену.  

Занятия дополнительного образования (кружки, секции), внеурочная деятельность - по расписанию. 

Промежуточная аттестация в форме итоговых контрольных работ (тестирований) проводится в соответствии с 

Положением о промежуточной аттестации обучающихся МКОУ «Кузнецовская ООШ» 

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации для 9 класса устанавливаются Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки. 
 


